

Hesehus A/S
Englandsgade 24
5000 Odense C
CVR-nr. 26676231

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.01.2017

Dirigent

Navn: Mette Reinholt Mortensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hesehus A/S
Englandsgade 24
5000 Odense C

CVR-nr.: 26676231
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 65915180
Hjemmeside: www.hesehus.dk
E-mail: info@hesehus.dk

Bestyrelse

Erik Laumand, formand
Niels Thorborg
Lars Hedal Nielsen
Bjarke Mikkelsen Berg
Anja Saabye Jensen

Direktion

Lars Hedal Nielsen, administrerende direktør

Bank

Nykredit
Mageløs 2
5100 Odense C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	19.697	14.657	20.223	26.601	16.256
Driftsresultat	3.240	2.170	3.467	10.736	3.400
Resultat af finansielle poster	(33)	22	(10)	24	21
Årets resultat	2.564	1.730	2.705	8.150	2.552
Samlede aktiver	23.572	19.202	21.004	23.138	13.650
Investeringer i materielle anlægsaktiver	844	164	120	799	0
Egenkapital	10.609	9.046	9.116	12.411	6.361
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	14,2	11,3	16,5	46,4	24,9
Egenkapitalens forrentning (%)	23,6	19,1	25,1	86,8	42,6
Soliditetsgrad (%)	46,1	47,1	43,4	53,6	46,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Selskabets evne til at skabe overskud ud fra den investerede kapital.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Selskabets evne til at skabe afkast af ejernes investerede kapital.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Selskabets forhold mellem gældsforpligtelser og egenkapital

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hesehus A/S udvikler, designer og sælger løsninger til ambitiøse webshops, PIM-løsninger og automatisk katalogproduktion baseret på e-commerce-plattformen Hesehus 6.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2016 viste ny fremgang i Hesehus A/S med en omsætningsvækst på 19%. Overskuddet efter skat blev forøget fra 1.729.681 kr. til 2.563.515 kr. På trods af den positive udvikling er overskudsgraden ikke tilfredsstillende, og der forventes fortsat forbedring i 2017.

Forventningerne til 2017 er bl.a. præget af en stærk ordrebog ved udgangen af 2016 – den største ved et årsskifte – og en organisation, der både i kvantitet og kvalitet lever op til forretningsplanen trods et ellers meget udfordret it-jobmarked.

Hesehus A/S er specialiseret i ambitiøse e-commerce-løsninger til Danmarks og Nordens største virksomheder inden for både detail og business-to-business. Hesehus A/S har en stærk profil, hvilket bl.a. illustreres af top tre-placeringer fem år i træk i kategorien "Gode til at skabe resultater for kunderne" i MyImage-analysen. I analysen, der udføres af MyResearch, vurderes 24 digitale bureauer af mere end 700 respondenter. E-commerce-plattformen Hesehus 6 har samtidig opnået en placering som en af de tre mest udbredte platforme blandt Danmarks største virksomheder.

Et attraktivt arbejdsmiljø har altid været en målsætning i Hesehus A/S, og det var derfor med stor glæde, at Hesehus A/S blev den bedste større it-arbejdsplads uden for København i 2016-udgaven af konkurrencen Danmarks Bedste Arbejdspladser (Great Place to Work).

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	19.697.464	14.656.828
Distributionsomkostninger	1, 2	(1.600.899)	(1.507.140)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(14.856.156)</u>	<u>(10.979.839)</u>
Driftsresultat		3.240.409	2.169.849
Andre finansielle indtægter	3	7.075	37.330
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(39.646)</u>	<u>(15.414)</u>
Resultat før skat		3.207.838	2.191.765
Skat af årets resultat	5	<u>(644.323)</u>	<u>(462.084)</u>
Årets resultat		<u>2.563.515</u>	<u>1.729.681</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.000.000
Overført til øvrige reserver		2.467.775	0
Overført resultat		<u>(1.104.260)</u>	<u>729.681</u>
		<u>2.563.515</u>	<u>1.729.681</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.963.575	4.013.173
Erhvervede lignende rettigheder		61.775	167.534
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>6.025.350</u>	<u>4.180.707</u>
Produktionsanlæg og maskiner		605.098	281.664
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		234.863	82.070
Materielle anlægsaktiver	7	<u>839.961</u>	<u>363.734</u>
Anlægsaktiver		<u>6.865.311</u>	<u>4.544.441</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.746.477	6.433.270
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.016.186	5.358.535
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		67.338	1.743.449
Andre tilgodehavender		656.534	758.038
Periodeafgrænsningsposter		213.504	362.737
Tilgodehavender		<u>16.700.039</u>	<u>14.656.029</u>
Likvide beholdninger		<u>7.005</u>	<u>1.058</u>
Omsætningsaktiver		<u>16.707.044</u>	<u>14.657.087</u>
Aktiver		<u>23.572.355</u>	<u>19.201.528</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	507.000	507.000
Øvrige reserver		2.467.775	0
Overført overskud eller underskud		6.434.413	7.538.673
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.000.000
Egenkapital		10.609.188	9.045.673
Udskudt skat	10	1.916.222	1.982.342
Hensatte forpligtelser		1.916.222	1.982.342
Bankgæld		985.440	655.478
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	943.577	971.713
Leverandører af varer og tjenesteydelser		529.355	552.520
Gæld til tilknyttede virksomheder		573.984	235.138
Skyldig selskabsskat		484.822	162.761
Anden gæld		6.685.349	5.247.413
Periodeafgrænsningsposter		844.418	348.490
Kortfristede gældsforpligtelser		11.046.945	8.173.513
Gældsforpligtelser		11.046.945	8.173.513
Passiver		23.572.355	19.201.528
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	507.000	0	7.538.673	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	2.467.775	(1.104.260)	1.200.000
Egenkapital ultimo	507.000	2.467.775	6.434.413	1.200.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				9.045.673
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Årets resultat				2.563.515
Egenkapital ultimo				10.609.188

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	26.335.911	22.855.316
Pensioner	3.830.596	3.202.411
Andre omkostninger til social sikring	48.928	303.720
Andre personaleomkostninger	1.867.628	1.377.223
	32.083.063	27.738.670
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	72	59
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.559.663	1.143.385
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	367.577	457.824
	1.927.240	1.601.209
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.075	18.775
Renteindtægter i øvrigt	0	18.555
	7.075	37.330
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	39.646	15.414
	39.646	15.414
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	684.822	1.165.442
Ændring af udskudt skat	38.904	(703.358)
Regulering vedrørende tidligere år	(79.403)	0
	644.323	462.084

Noter

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.067.064	349.635
Tilgange	<u>3.404.306</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>9.471.370</u>	<u>349.635</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.053.891)	(182.101)
Årets afskrivninger	<u>(1.453.904)</u>	<u>(105.759)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.507.795)</u>	<u>(287.860)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.963.575</u>	<u>61.775</u>
	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.030.501	1.456.698
Tilgange	<u>610.278</u>	<u>233.526</u>
Kostpris ultimo	<u>2.640.779</u>	<u>1.690.224</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.748.837)	(1.374.628)
Årets afskrivninger	<u>(286.844)</u>	<u>(80.733)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.035.681)</u>	<u>(1.455.361)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>605.098</u>	<u>234.863</u>

Noter

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016	2015
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	10.686.779	14.963.011
Acontofaktureringer og forudbetalinger	<u>(8.614.170)</u>	<u>(10.576.189)</u>
	<u>2.072.609</u>	<u>4.386.822</u>
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.016.186	5.358.535
Forudfaktureringer vedrørende igangværende arbejder	<u>(943.577)</u>	<u>(971.713)</u>
	<u>2.072.609</u>	<u>4.386.822</u>
Forudfaktureringer vedrørende igangværende arbejder	943.577	971.713
Forudbetalinger, periodeafgrænsningsposter	<u>507.770</u>	<u>348.490</u>
	<u>1.451.347</u>	<u>1.320.203</u>

9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 507 aktier à 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke inden for de seneste 5 år, været ændringer til selskabskapitalen.

10. Udskudt skat

Udskudt skat påhviler immaterielle og materielle anlægsaktiver samt igangværende arbejder for fremmed regning.

	2016	2015
	kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>761.791</u>	<u>673.138</u>

Noter

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har ingen kautioner.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
3C Holding ApS, Odense CVR-nr. 37890340.
